Eodem anno, indictione, mense et die et coram hiis testibus, scilicet magister Paulus Iacobutii et Stephanellus
della Contessa de regione Campimartiis.
Actum in domo Mathutii della Riccia.
In presentia mei notari et testium etc. Iacobus Cinthii de Thomais de regione Arenule, emanciopatus a dicto
suo patre, ut patere dicitur manu publici notarii, ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate
compromisit et compromissum fecit in nobilem virum Iohannem Cinthii de Cin-

f. 11r thiis de regione Arenule cancellarium Urbis, licet absentem tamquam presentem, tamquam in eius arbitrum
arbitratorem amicabilem compositorem et communem amicum electum et absumptum ab ipso Iacobo, ex una
parte, et Petrum Andree de regione Arenule, ex alia, de omni briga lite discordia controversia et questione
vertente et que versa est inter ipsum Iacobum, ex una parte, et Petrum Andree de regione(a) Arenule, ex alia,
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dans et concedens dicto arbitro plenam et plenissimam potestatem, balivam et auctoritatem arbitrandi(b)

laudandi diffiniendi et mandandi inter ipsas partes, alte et basse, semel et plures, summarie et de plano, de
facto vel de iure, securitatem perpetuam vel ad tempus pacem cum satisfatione quacumque reali personali seu
verbali, promictens dictus Iacobus omne arbitrium laudum sive mandatum, ex presente compromisso
descendentia, ferendum per dictum Iohannem, arbitrum et arbitratorem predictum, ratum et firmum habere et ab
ipso non suplicare seu petere reductionem ad arbitrium boni viri, scilicet(c) ipsum ex nunc elegit pro bono viro,
sub pena et ad penam Vc librarum provisinorum senatus applicanda pro medietate camere Urbis et pro alia

f. 11v medietate parti predicte servanti, me notario ut publica persona stipulante et recipiente vice et nomine dicte
camere et parti, renumptiavit in hiis capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis
etc. et ad hec ad petitionem et istantiam Butii sive Iacobi predicti penes me notarium, ut publicam personam
stipulantem et recipientem pro camera Urbis et parte, Butius Petrutii et Mathutius Lelli Cole de Aricia de
regione Campimartis, quilibet ipsorum in solidum sponte fideiusserunt et promiserunt quod dictus Iacobus
observabit predicta ad penam predictam stipulatam et applicandam ut supra, pro quibus omnibus et singulis
observandis dictus Iacobus et dicti fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt bona ipsorum etc.(d) et
renumptiaverunt epistule divi Adriani etc. et voluerunt pro premissis posse cogi omni tempore et in omni
curia etc. renumptiaverunt beneficio fori, ferriis etc. quod compromissum dictus Iacobus durare voluit per
totum presentem mensem februarii.
(a) Depennato “P”   (b) P “albitrandi”   (c) Omesso “Iohannem”  (d) Depennato “ren”.

10. 1377, febbraio 20
Giovanni di Cinzio de Cintheis, nominato arbitro da Petruzio di Andrea e da Giacomo di Cinzio de Thomais
del rione Arenula (v. docc. 8 e 9), dispone che venga osservata una tregua tra le due parti ricorrenti durante il
tempo previsto nei rispettivi compromessi sotto pena della sanzione pecuniaria di 500 libbre di provisini del
senato.

f. 12r Eodem die.
Testes: dicti Lellus et Alexius de Cinthiis.
Prefatus Iohannes arbiter et arbitrator predictus, ex potestate sibi concessa per dictas partes, arbitramur semel
et plures pacem et securitatem perpetuam viam arbitrationis eligendo, mandavit inter dictas partes treguam
durante compromisso et quod ad penam contenta, aplicandam prout in dicto compromisso continetur. Item
dicte partes sese ad invicem non offendant nec offendi faciant in personis vel bonis, proviso quod securitas
non intelligatur fracta nisi eo modo quo pax frangitur, reservato ipso Iohanni potestatem iterum et iterum
arbitrandi etc.

11. 1377, febbraio 22
Buzio figlio del defunto Cecco già de Terra Maleani e ora di Roma del rione Campomarzio e Iorio di Giovanni
Verardi già di Rieti ed ora di Roma del rione Pigna stipulano un patto di fidanzamento: Buzio promette di
concedere in moglie la figlia con la dote e gli ornamenti del valore di 50 libbre di provisini del senato e con altri
oggetti preziosi; Iorio promette, a sua volta, di sposare Caterina entro il prossimo mese di maggio. In caso di
inadempienza le parti si sottopongono ad una pena pecuniaria di 100 libbre di provisini del senato.

f. 12v Indictione XV mense frebuarii die XXIIo.
Testes: dominus presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancti Stephani de Pinea, Paulus Marronis de regione
Pinee et Atabianutius de regione Columpne.
Actum in ecclesia Sancti Laurentii in Lucina.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt fidantie conventionis et pacta parentele habita et firmata,
solempni stipulatione interveniente, inter Butium filium olim Cecchi de Terra Maleani olim et nunc de Urbe
de regione Campimartis, ex una parte, et Iorium Iohannis Verardi olim de civitate Reatina et nunc de Urbe de
regione Pinee qui iuravit etc., ex parte altera, videlicet quod dictus Butius promisit et solempni stipulatione
interveniente convenit dicto Iorio dare sibi in suam legitimam uxorem Catherinam filiam ipsius Butii cum
dote et guarnimentis L librarum provisinorum senatus et aliis rebus iocalibus, inter ipsos partes conventis, et
se facturum et curaturum quod dicta Catherina recipiet ipsum Iorium in suum legitimum maritum cum dictis
dote et guarnimentis et e converso dictus Iorius promisit et convenit dicto

f. 13r Butio, presenti et recipienti pro dicta Catherina filia sua, me notario ut publica persona stipulante et
recipiente pro ipsa, ipsam Catherinam recepere in suam legitimam uxorem cum dicta dote et guarnimentis et
aliis iocalibus, quam parentelam dicte partes complere promiserunt hinc per totum mensem maii proxime
futurum, plus vel minus, ad voluntatem partium, sub pena et ad penam C librarum provisinorum senatus
aplicanda pro medietate etc.
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12. 1377, febbraio 22
Buzio figlio del defunto Cecco già de Terra Maleani vende a Iorio di Giovanni Verardi una casa con
pianoterra, situata nel rione Campomarzio, al prezzo di 50 libbre di provisini del senato.
Il venditore nomina suo procuratore Paolo Marronis del rione Pigna per l’insediamento dell’acquirente.
Tommaso figlio di Buzio si offre quale garante in caso di evizione della casa.

Eodem anno, mense, indictione et die et coram dictis testibus.
Supradictus Butius sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit dicto Iorio, presenti et
recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum ad veram et mundam
proprietatem et perpetuam hereditatem, idest unam suam domum terrineam, positam in regione Campimartis,
inter hos fines, ab uno latere tenet Thomax filius dicti Butii, ab alio Iutius olim de Viturchiano, ante est via
publica vel si qui etc. cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis universis et cum
introytibus et exitibus suis

f. 13v et per Paulum Marronis de regione Pinee, testem prefatum, quem dictus venditor suum procuratorem
constituit ad investiendum ipsum emptorem de dicta domo investiri voluit et mandavit et, donec fuerit
investitus, constituit se dictus venditor precario(a) nomine dicti emptoris tenere et possidere, ad quam
possessionem adimplistendam dictus venditor eidem emptori plenam(b) licentiam et liberam facultatem
concessit ut, amodo in antea, ipsam domum propria auctoritate possit intrare etc. vendidit etiam dictus
venditor eidem emptori omnia iura sibi competentia in dicta domo etc. nullo iure sibi aliqualiter reservato.
Hanc autem venditionem etc. fecit dictus venditor eidem emptori, presenti et recipienti ut supra, pro pretio et
nomine pretii L librarum provisinorum senatus, quas dictus venditor a dicto emptore confessus fuit se
recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc. et si plus dicto pretio valeret vel in futurum valebit dictus
venditor eidem emptori, presenti et recipienti inter vivos donavit cessit et concessit et promisit de evictione
in forma et ad hec ad istantiam et petitionem